Col. 100. 9. lin. 15. post uerb. canes Meliteos, Qui quidem hoc esse uidentur in genere canum, quod nati et pumiliones inter homines. At Masinissa merito laudatur, quod pro simijs et catulis maluit pueros alere, usque ad annum tertium, deinde remittebat eos suis parentibus. Sed intolerabilis est quod apud Britannos complures alunt grecos tororum ad saltemionem, animal norax et masculum. Cuiusmodi sunt et simice, licet minus uoraces. Nec pudet has Christianorum esse delicias, tot egenis esurientibus. Verum quid ista deploramus, quum obambulent qui exemplo ab istius orto, puellam aut puerum circumferunt gesticalationes ineptas colulam, et minus puella calanitas alit ocium quattior aut quinq; robustiorum nebulonum. Et huiusmodi ludus æquis oculis spectant homines Christiani.

Col. 101. lin. 39. post uerb. problemate sexto.

Satyrius apud Athenæum libro quarto, id genus homines de-
pingit his verbis, κατατρεχόντες τὸν ἀγρὸν, διασπάρ-
ζοντες πλὴν οὐκεία, λαφύροισιν τὰ ὑπάρχου-
σα, id est, Proculcantes agrum, diripiētes domum, pro
spolijs vendentes facultates. Nam λαφύροισιν, est pre-
das hostibus detractas sub hasta vendere. Atque ea solent mi-
noris estimari, velut aliena. Hinc Græcis λαφύροισιν dicitur
libro, qui luxu prodigunt rem familiarem, ut indicat Athenæus
libro undecimo, et eiusmodi profusio λαφυγμός dicitur,
et λαφύροισιν prædæ, aut intemperanter profundere
seu devorare, ut indicat Suidas. Nam λαφύρα spolia di-
cuntur, utius hostibus detracta, quæ admodum σκῆλα mortuis.

Col. 1013. lin. 6. post verb. meminimus alibi,
Pausanias admonuit, Corœbium in à cum Bualione ac Me-
litiide ab Aristophane inter fatuos numerari. Eadem Suidas
adferens hoc carmen ex Aristophane τὸς ἄδελφούς
ταυτοὶ κερηνότες, μιμνήσκουσι, μελιτίδα κείδωσι.
id est, Hætenus abiectissimi, inbiantes Mamacuthe, Meli-
tiide desident.

Col. 1015. lin. 43. post verb. dicas scribito.
Contra verbo rem expedire dicitur, qui paucis explicat: et
ne syllaba quidem attingere, qui nihil omnino meminit. Ita
Galenus in Erasistratum opinor, πῶς δὲ οὐκ ἀδύνατον
τὰς μὲν φθὶ πείλωσιν ἀποπληξίας διακρίνωμεν ὡς
πολλοὶται εἰσι καὶ κατὰ πολλὰς γίνονται προφάσεις,
ὑπὲρ δὲ τῶν ἀιματωσῶν σφραγίσματα, οὐδ' ὧς σὺν-
λαβὴς μίαν φθέρημεν, id est, Qui sit ut non pu-
deat, quod quum de concoctionis vitij distinxerit, et quod
multa sint, et varijs ex causis accidat, de generandi sangui-
nis defectibus, ne uno quidem verbo, ne una quidem syllaba
loquutus sit.

Col. 1016. lin. 13. post verb. de natali Iesu Christi,
Idem variavit nomibilib in oratione contra Eumonianos, μὴ δὲ
κείδωσι ἴπποισι θεομοὶ καὶ θεοκώπει τοῖς ἐπιβάταις
λαγνισμῶν ἀποπληξίας, καὶ πλὴν καλῶς ὄρχουσα
εὐλαβίαν ἀποπληξίας πᾶσι φθὶ νόσας δεινῶν,
id est, Ne velut equi feruati et intrastabiles, posteaquam ra-
tionem eui sefforem excusserimus, et in religiosam cautionē
pulchre nos septis cohobentem, procul à meta curamus.

Col. 1018. lin. 29. post verb. flagrorum crepitus,
Constabit trochæicus tetrameter catalecticus, si addas arti-
culum, Μίτε τῶν λυδῶν et κερνικας per geminum
cappa legimus apud Hesychiū et Athenæum. Hesychius
indicat κερνικῶν dici offam et sanguine uarijsq; condimen-
tis confectam. Athenæus hunc versiculum adducit,
Εἰώθας εἰς ταυτὸν κερνικῶν μέλι,
Συμῆλαι, ἀν. πάντα γὰρ ταναοῖα. id est,
Miscere in unum consueuisti, mel ad hæc
Stimulaginem, oua. Cuncta enim contraria.

Vnde κερνικῶν, pro miscere varijs rebus species, et
κερνικῶν μετὰ pro cibus uarie conditis, et κερνικῶν
conditura exquasitor. Sed quibus rebus quibusq; modis ge-
nus hoc edulij conficiatur, scribo declarat libro duodecimo, di-
cens hoc inuentum esse Candaui, qui hinc sibi nomen cele-
bre peperit.

Col. 1018. lin. 32. post verb. abessef,
Legimus enim Lydos luxu delicijis, fuisse corruptissimos,
adeo ut Iudij nomen dederint: tum barbaros, hanc scio an
Lydos, de Tyrrensibus certū est, ad tibiae modos solere seruos
cedere, summam molliciem cum summa feracitate coniungentes.
Col. 1018. lin. 37. post verb. lenocinio condunt,

Aut qui concionem è diuersis male coherentibus contextit,
qui mos est quibusdam ostentatoribus. Exponunt paucis scri-
pturam, addunt questionem Sorbonicam, assunt aliquid ex
iure Cesareo, nomibilib ex iure Pontificio, tum ex Aristote-
le, ex poetis. His omnibus Colophonem addunt, anilem fa-
bulam, hoc est uere κερνικῶν.

Col. 1024. lin. 45. post verb. præstiterit,
Ut ad promerbium redeam, congruit illi, quod alibi comme-
moratum est, Aliquid mali procerum inuicem malum, quod
usurpauit Demosibenes in oratione contra Callistean, οὐκ
ἔμ ἄρα ἀνδρῶν ἀδύναται χαλιπώτερον οὐδ' ἔμ γένοι-
το πικρῶς ἢ πλεονέκτης τυχῶν, id est, Nō erat quic-
quam ὀ Athenienses perniciosus quam improbum uicinum,
nec suis contentum esse nactum.

Col. 1027. lin. 5. venouit adagium: bene loculis, bene scri-
nio, Et substituit sublequens,

Mens uidet: mens audit. XII
Nōς ὄρεσιν καὶ νός ἀκούει, id est, Mens uidet, mens au-
dit, Hemistichium prius uidetur carminis Trochæici, tetra-
metri, catalectici. Refertur ab Aristotele quasi uulgo iactatū
Sectionis undecime, problemate. 33. ubi proposita questione
quor noctu acrius audiamus quam interdū, inter alias causas
et hanc reddit, quod interdū animus uarijs negocijs distra-
hitur, qui nisi sit præsens, nec corporis sensus officio suo fun-
gatur, adeo ut mente alienata, nec corporis dolore intera-
dum sentiamus: et ipse sum expertus in cruciatu dentium, aut
calculi, multo leniorem reddi doloris sensum, si possis ani-
mum in aliquam cogitationem alienam intendere. ὡσπερ,
inquit, ἐκταυτοῦ νός ὄρεσιν ἢ νός ἀκούει. Noctu uero,
quoniam oculorum sensus quiescit, et animi cogitatio tran-
quillior est, tum aurium meatus non minus patenti nocte quā
interdiū, nec minus capaces sunt sonorum, sed eos facilius etiā
renuanciant animo, quod tum nullis attentionibus distrabatur,
nec oculorum sensu auocetur, quemadmodum in die, fit ut ac-
tior sit aurium sensus. Locus erit adagio, ubi iubeamus quem-
piam attentum esse, quemadmodū dicitur, hic esto, et isthic
sum, De mente peregrinante nobis dictum est aliās.

Col. 1027. lin. 37. post verb. prodant renpublicam,
Amphis apud Athenæum libro decimo:
Εὐτελέεσ γὰρ δ' ἔσπιον οὐ σοῖσι πῶνιαι, id est,
Vbi cæna frugi est, nulla debacchatio.

Græcus trimeter uidetur corruptus inuersione duarum dictio-
num: Restituetur si legas, δ' ἔσπιον γὰρ εὐτελέεσ: et
subdit ex Alexide, Ex prolixis conuuijs primum nasci scom-
mata, è quibus serè plus est doloris quam uoluptatis. Hinc ma-
ledictum, Id regeritur ac recipocatur in dicentem, mox ad
uerbis ad uerba. Non ita qui Thybora uisitant.

Col. 1029. lin. 33. post verb. celeritatem habet,
Etenim si producas priorem in is, carmen erit hexame-
trum heroicum, sin corripas iambicum. Porro quod apud
Athenæum in is et in nunc aspiratur, nunc tenuis est,
nescio an librariorum incuria factum sit.

Col. 1031. lin. 4. post verb. apud autores,
Velut apud Fabium libro duodecimo. Non ea modo que con-
scripta sunt historijs, aut sermionibus uelut per manus tradita,
quæ quotidie aguntur nosse, uerum ne ea quidem que ὀ
poëtis ficta sunt negligere. Item Linius libro ab urb. cond. 5.
Etiam si nobis cum uerbo simul posite, traditeq; per manus
religiones nulle essent.

Et in sine eiusdem adagij.

Quæ admodum quam dicitur in situ, aut opinione, aut cō-
BB 3 suetudinem,

saetudinem, aut disciplinam aliquam, per manus traditam ad nos uenisse.

Col. 1033. lin. 30. post uerb. Aleibiadis, *ἴσθημι δὲ ἢν ἴναι πᾶντων προβαλλόμενον λόγον, ὡς εἰ πολεμικός γε ἔην σφόδρα ἐβλασφημοῦν ἄνθρωπος φιλόσοφος, ἰκανὸς ἀφελαιῶν*, id est, *dictum uidelicet illud quod ab omnibus usoratur, quod si hostis quum effem uehemeter nocui, etiam si sim amicus magnopere quicquid professe.*

Col. 1033. lin. 43. post uerb. mutuari uenenum, *Vtriusque serpentis uenenum inmedicabile, pariterque noxiū, nisi quod ipse uersus magnis enecat cruciatibus, aspidis adeo nullū adfert dolorem, ut nec hōlaptas desit, si Plinio crea dimus. Est autem aspidis genus, quod absque morfu, conspuens hominem ueneno, perimit, unde Graecis dicta ἰπιδία.*

Col. 1033. lin. 47. remouit adagium, De caelo ad synagogam, et subsiuit sequens:

Neque inueni, neque foris. XLIIII

Ireneus libro primo, capite nono, refert hoc prouerbiū, dicens, hoc quadrare in mulierculā: quādam, quae quum intelligerent se fuisse delusos a discipulis: Valentini, nō iam se cōmittēbant ecclesiae, ut remedio pariti: nisi reciperentur in confortium unde discesserant, sed inter uirūque degentes, nec Valentiniāns adhaerebant, nec ecclesiae sese reconciliabant. Simili figura dicunt hodie, neque caro est, neque piscis, de homine qui sibi inuit, nec ullarum est partium.

Col. 1038. lin. 14. à fine, post uerb. *Ἐξαπομνήστε*, Plato lib. de Rep. 4. *ἢ οὐκ αἰεὶ τὸ ὅμοιον ὃν ὁμοιοῦν πρὸς καλῶς*, id est, *Aut nō semper quod est simile, simile accersit.*

Col. 1038. lin. 10. à fine, post uerb. cap. undecimo, Dioscorides indicat radicem uino decoqui ad tertiam partē, ex eo colato sumi cyathum aduersus insomniam. Datur et secundis aduersus intolerabilem cruciatum. Quin et sedi immissa herba, glandis uice, somnum facit. Hanc Pythagoras ἀνδραπομορφου appellauit, quod radix imitetur hominis formam. Vnde Columella in carmine semihominem dicit,

Quoniam semihominis uesano gramine foeta
Mandragorae pariat flores.
Eandem circēan appellat, quod radix illius amatorij ueneficij credatur utilis.

Col. 1038. lin. 3. à fine, post uerb. *pharmacum*, Itidem qui dormitant in negotio, sub mandragora dormire dicitur. Lucianus in Timone, *ὅσοι γε καὶ ὅσοι ἔπι δ' μανδραγόρας καθεύδουσιν*, id est, *quandoquidem ueluti sub mandragora dormis.*

Col. 1046. lin. 10. post uerb. uocabulis secundo, Athenus lib. 3. docet eiusmodi homines a poetis aliquot dicitos κνωστολόγους et κνωστολόγους, quod ob culinam uocantur adulterior, et uiderem liguriam, morbum dictum κνωστολογία. Ita Iuuenalis,

Te putat ille esse caprum uideore culine
Col. 1047. lin. 25. post uerb. *amicos*,

Neque dubitem contendere à Ciceroe immanis scriptum, quod scriba deprauarit in inanis, quum mansuetus nō respondeat inanis, sed immani, nec in hoc uersu quicquam sit inane, hoc est gloriosum aut frivolum, sed seruis homine indigna.

Quamquam carmen apud Ciceroem nō satis constat suis numeris, constabit si legas,
Pereant amici, inimici dum intereant simul.

Col. 1047. lin. 19. à fine, post uerb. aut uinum, Graecis *δουλαιζου* dicitur, qui cum per se sequens postulet aliquid, qui mos est mendicorum: unde prouerbiū, mendicorum peras semper esse inanes. *δουλαιζου* autem uas est farinaarium. Hesychius indicat eam uocem fuisse peculiarem Tarentinis.

Col. 1049. lin. 3. à fine, post uerb. retulimus, Opinor quod id temporis frigeret Abydus ob uetustatem: Vnde Sinopen meretricem Abydum uulgo dictam indicat Athenus lib. 13. quod iam ausus à nemine adretus. Hesychius uidicat quempiam apud poetam quendam *ἀβυδοκόμου* dictum, quod de scycophantia sese uenditabat. Suidas, ni fallor, dicitur citat ex Aristophane. Zenodotus se effert prouerbiū *ἀβυδοκόμου* *πράσις*, id est, *Abydus ciuitas. Stephanus indicat prouerbiū dictum ab Abydenis Milefsij. Nam hinc profecta est Abydus Hellepontica. Verum haec propius attinent ad prouerbiū quod ante retulimus, Ne temere Abydū.*

Col. 1050. lin. 29. post uerb. mortem piam, Quamquam coronis dicitur interdum quod accedit absoluto operi, ut Martialis, Multa sunt coronide longus, quadia sunt in conuiuijs, quae Graeci uocant *ἐπίδρησιματα* siue *μεταδρησιματα*, quod caenis adduntur. Latini, ni fallor, bellaria uocant. Cuius uocis eadem fuerit gratia, si ad res animi transferatur, uelut ad affectionem quaestioni propositae additam, aut aliud simile.

Col. 1051. lin. 27. post uerb. multitudinem, Macrobius libro Saturnalium quinto, docet *Gargara* montem esse, et eiusdem nominis oppidum monti subiectum in Mysia ut apparet, quae frugum est feracissima, ut hinc factum sit, ut qui inmensam uerum copiam significare uellet, *gargara* nominaret. Exempla citat ex *Alcaeo*, Aristonem, quae scribarum inficitia desiderantur.

Et in fine eiusdem prouerbij, Alexis apud Athenum libro 6. *Ἐβρα καλῶν τὸν οἰκῆτα* *ἔβ' ὅττα καὶ μόνου, ὀνόμασιν δὲ ἡραμύμου* *ἰαμμακοσίσις*. id est, *Famulum intonat ab euocans Vnum atque solum, ceterum uocabulis Vtens ad id inueneris.*

Loquitur de paupere ostentatore diuitiarum, qui quum nō haberet nisi unum famulum, tamen pro firibus euocabat eundem uarijs nominibus, ut hospites crederent plurimos esse domi. Et huius compositae uocis meminisse Macrobius loco quem modo indicauimus.

FINIS.

SEBASTIANVS GRYPHVS GERMANVS EXCVDEBAT
LVGDUNI,
ANN. M. D. XXIX.

De scylla loquitur

De scylla loquitur. V

Equid omnium hominum immanissime Remy. tuas? eequid tuum saltem
 Tabe contuminas? eequid tui generis splendorem polluis? quem multi intendo
 tui mihi ac uita proderet eequid parentes in eandem nam undas
 pro quibus emori si te credi iura diuina et humana cogebant. Equid mar
 liana Cyrenia sequens phalaris. eequid oedipodem exiit, Equid conu
 Anaxirim com moues patria sua cuius in eandem tibi molesta tibi iura
 riores parentes odisisti, te p. ^{non} ~~non~~ nemine tuta atq; defensa tibi in bellum
 indicis. quo te perusia moris attatis quo te tuos prociptat fueri ingu
 nus. quid facit tibi arimi de serati. Queri

+
An usque una almocara, una curia ~~an partibus~~ *Vapariis*

tantum facit. p. petuli, tibi a legum miserationem attulerunt, dicitur ne
accidit, scilicet oritur a sanguine meo admodum multum abate sed equare mita
est a tanto conueniendam quibus. his ille verbis et. ss.